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Nr 125.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag för budget
året 1951152 till Europarörelsens läroanstalt.

(1 :a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herrar Wistrand och Elmgren (I: 8) och den andra inom andra kammaren 
av herr Edberg (II: 12), har hemställts, att riksdagen ville besluta att till 
College d’Europe i Bruges lämna ett anslag av 13 000 kronor, varav 5 000 
kronor till stipendium för en svensk student vid detsamma.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, hänvi
sas till motionen I: 8.

Utskottet. Det material, som motionerna innehålla, anser utskottet icke 
tillräckligt för att kunna bedöma det föreliggande förslaget. Sålunda fram
går icke av motionerna, huruvida över huvud taget frågan om medlemssta
ternas bidrag till läroanstalten behandlats av Europarådets ministerkom
mitté. Enligt vad utskottet under hand inhämtat lärer så icke vara förhål
landet. Någon framställning från ministerkommittén till Sverige om bidrag 
till läroanstalten har i varje fall icke gjorts. I det läge, vari detta ärende 
alltså befinner sig, anser utskottet sig icke kunna tillstyrka att svenska sta
ten anvisar medel för angivna ändamål. Motionerna avstyrkas alltså.

Utskottet hemställer,
att motionerna I: 8 och II: 12 icke må av riksdagen bi

fallas.

Stockholm den 27 april 1951.

På statsutskottets vägnar:

KARL WARD.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit 
från första kammaren: herrar Gustaf Karlsson, Gränebo, Manner- 

skantz, Ohlon, Leander, Heiding, Gillström, Sundelin, Näsström, Rosenberg, 
Einar Persson, Birger Andersson, Bergman, Karl Johan Olsson och Lund
gren; samt

från andra kammaren: herrar Ward, Malmborg i Skövde, Bergström, 
Svensson i Grönvik, Wallentheim, Svensson i Ljungskile, Lindholm, Ståhl, 
Åkerström, Kyling, Onsjö, Andersson i Munkaljungby, Birke, Wedén och 
Gustafsson i Stockholm.
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av herrar Lundgren, Stähl och Wedén, vilka ansett, alt utskottet bort till
styrka motionerna 1:8 och II: 12 och att därför utskottets yttrande och 
hemställan bort hava följande lydelse:

»En av de vägar, som Europarörelsen valt till förverkligande av sina syf
ten att i olika former främja europeiskt samarbete och europeisk samhörig
hetskänsla, är upprättande av en europeisk läroanstalt — College d’Europe 
— i Bruges. Denna läroanstalt åsyftar att ge sina studenter insikter om 
Europarådet och dess arbetsuppgifter. Dess rektor är den holländske pro
fessorn Henri Brugmans, till sin åskådning känd som socialdemokratisk 
federalist, och bland dess beskyddare märkas Winston Churchill, P.-H. 
Spaak och Salvador de Madariaga. Såväl högskolans organisation som lärar
kår ge garanti för en opolitisk, universell inriktning på demokratisk grund. 
Kursplanerna omspänna tre 3-inånadersperioder, den första omfattande 
historiskt-geografiska studier, den andra Europas nuvarande sociala och 
politiska system och problem, den tredje Europarådets rättsliga grundvalar 
och europatankens tekniska detaljer. Det förutsättes, att lärjungarna redan 
tidigare inhämtat vana vid självständiga akademiska studier. Lärarkåren 
utgöres av fem professorer jämte docenter. Dessutom medarbetar en stor 
stab av tillfälliga föreläsare.

Då denna skola kommer att fylla en viktig uppgift för Europarådet och 
dess förankring i de olika facken, måste förutsättas, att medlemsstaterna 
lämna sitt bidrag till dess finansiering, som för närvarande bygger på an
slag från belgiska staten jämte enskilda bidrag.

I den preliminära budgeten för läsåret 1951/52 har Sveriges andel av kost
naderna beräknats till ca 13 000 kronor, av vilka omkring 5 000 kronor avse 
uppehållskostnader för en student och omkring 8 000 kronor för undervis
ningens bedrivande.

Utskottet anser, att Sverige icke rimligen bör undandraga sig kostna
derna för stödjande av denna läroanstalt, åt vilken Europarådets försam
ling givit sin auktorisation, särskilt som härigenom svensk ungdom skulle 
beredas möjlighet att besöka densamma.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må med bifall till motionerna I: 8 och II: 12 

till College d’Europe i Bruges för budgetåret 1951/52 un
der tredje huvudtiteln anvisa ett anslag av 13 000 kronor.»

Iduns tryckeri, Esselte AB. Stockholm 1951 
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